t\ol22

CÂMARA
MUNICIPAL DE ANÁPOLIS

tNDtcAÇÃo N"_ DE 06 DE AGOSTO DE 2024
Vereador Policial Federal Suender - PL

lndicação ao Chefe do Poder Executivo Municipal
para a reforma completa da estrutura física da
Escola Municipal lnácio Sardinha de Lisboa,
localizada na Avenida Bernardo Sayão, em
lnterlândia - Distrito do Município de Anápolis.

Excelentíssimo Senhor Presidente da Câmara Municipal de Anápolis-GO,

O Vereador subscrevente, nos termos do art.88, §1o, alínea "i" do Regimento
lnterno, requer que seja encaminhada, lndicação ao Chefe do Poder Executivo
Municipal para a reforma completa da estrutura física da Escola Municipal
lnácio Sardinha de Lisboa, localizada na Avenida Bernardo Sayão, em
lnterlândia - Distrito do Município de Anápolis.

JUSTIFICATIVA

Trata-se de indicação ao Poder Executivo para que viabilize a reÍorma
completa da Escola Municipal buscando melhorar o acesso das crianças de toda a
região ao ensino básico através da revitalizaçáo estrutural do ambiente escolar, que
propiciará condições de ensino mais adequadas a alunos e professores.

Plláclo do Sintena,
Av. Jamel CocÍllo, Q 50, L 14,

Balno JundlaÍ, Anápolls-Go
CEP:75.íí0€30

anapolis.go.leg.br

{ por.rCraL FEDERAL

íSUENDER
\--/vEnEADon

Câmara Municipal de